[image: ]

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ
«РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ»
РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29 декабря 2020 г. № 383

О внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты ГУ РЭК Рязанской области

На основании постановления Правительства Рязанской области от 02.07.2008 № 121 «Об утверждении положения о главном управлении «Региональная энергетическая комиссия» Рязанской области», в связи с технической ошибкой главное управление «Региональная энергетическая комиссия» Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление ГУ РЭК Рязанской области от 17 декабря 2020 г. № 324 «Об установлении тарифа на горячую воду для потребителей ООО «Спас-Клепиковские коммунальные системы» Клепиковского муниципального района»:
1.1. раздел 4 приложения № 1 к постановлению изложить в следующей редакции:

«Раздел 4. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации производственной программы

	Год
	Необходимая валовая выручка, тыс. руб.

	2021
	3 048,50

	2022
	3 123,00

	2023
	3 227,91

	2024
	3 312,83

	2025
	3 424,41»

1.2. приложение № 2 к постановлению изложить в следующей редакции:

«Приложение № 2
к постановлению ГУ РЭК Рязанской области
от 17 декабря 2020 г. № 324

Тарифы на горячую воду, отпускаемую потребителям ООО «Спас-Клепиковские коммунальные системы» Клепиковского муниципального района, обеспечивающего горячее водоснабжение с использованием закрытой системы горячего водоснабжения

	№ п/п
	Наименование регулируемой организации
	Год
	Компонент на холодную воду, руб. за 1 куб. м
	Компонент на тепловую энергию, руб. за 1 Гкал

	1.
	ООО «Спас-Клепиковские коммунальные системы»
	Потребители (без НДС)

	2021
	с 01 января 2021 г. по 30 июня 2021 г.
	37,74
	1885,90

	с 01 июля 2021 г. по 31 декабря 2021 г.
	39,11
	2048,38

	2022
	с 01 января 2022 г. по 30 июня 2022 г.
	39,11
	2011,50

	с 01 июля 2022 г. по 31 декабря 2022 г.
	40,10
	2011,50

	2023
	с 01 января 2023 г. по 30 июня 2023 г.
	40,10
	2011,50

	с 01 июля 2023 г. по 31 декабря 2023 г.
	41,59
	2149,43

	2024
	с 01 января 2024 г. по 30 июня 2024 г.
	41,59
	2131,87

	с 01 июля 2024 г. по 31 декабря 2024 г.
	42,68
	2131,87

	2025
	с 01 января 2025 г. по 30 июня 2025 г.
	42,68
	2131,87

	с 01 июля 2025 г. по 31 декабря 2025 г.
	44,26
	2278,07

	Население (с учетом НДС)

	2021
	с 01 января 2021 г. по 30 июня 2021 г.
	45,29
	2263,08

	с 01 июля 2021 г. по 31 декабря 2021 г.
	46,93
	2458,06

	2022
	с 01 января 2022 г. по 30 июня 2022 г.
	46,93
	2413,80

	с 01 июля 2022 г. по 31 декабря 2022 г.
	48,12
	2413,80

	2023
	с 01 января 2023 г. по 30 июня 2023 г.
	48,12
	2413,80

	с 01 июля 2023 г. по 31 декабря 2023 г.
	49,91
	2579,32

	2024
	с 01 января 2024 г. по 30 июня 2024 г.
	49,91
	2558,24

	с 01 июля 2024 г. по 31 декабря 2024 г.
	51,22
	2558,24

	2025
	с 01 января 2025 г. по 30 июня 2025 г.
	51,22
	2558,24

	с 01 июля 2025 г. по 31 декабря 2025 г.
	53,11
	2733,68»

2. Внести следующие изменения в постановление ГУ РЭК Рязанской области от 17 декабря 2020 г. № 325 «Об установлении тарифа на горячую воду для потребителей ООО «Приток» (г. Рязань, ул.1-я Железнодорожная, д. 54)»:
2.1. раздел 4 приложения № 1 к постановлению изложить в следующей редакции:

«Раздел 4. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации производственной программы

	Год
	Необходимая валовая выручка, тыс. руб.

	2021
	395,19

	2022
	402,03

	2023
	413,01

	2024
	422,27

	2025
	435,42»

2.2. приложение № 2 к постановлению изложить в следующей редакции:

«Приложение № 2
к постановлению ГУ РЭК Рязанской области
от 17 декабря 2020 г. № 325

Тарифы на горячую воду, отпускаемую потребителям ООО «Приток» (г. Рязань, ул.1-я Железнодорожная, д. 54),
обеспечивающего горячее водоснабжение с использованием закрытой системы горячего водоснабжения

	№ п/п
	Наименование регулируемой организации
	Год
	Компонент на холодную воду, руб. за 1 куб. м
	Компонент на тепловую энергию, руб. за 1 Гкал

	1.
	ООО «Приток» (г. Рязань,
ул. 1-я Железнодорожная, д. 54)
	Потребители (без НДС)

	2021
	с 01 января 2021 г. по 30 июня 2021 г.
	23,08
	1139,80

	с 01 июля 2021 г. по 31 декабря 2021 г.
	23,51
	1244,61

	2022
	с 01 января 2022 г. по 30 июня 2022 г.
	23,51
	1214,17

	с 01 июля 2022 г. по 31 декабря 2022 г.
	23,52
	1214,17

	2023
	с 01 января 2023 г. по 30 июня 2023 г.
	23,52
	1214,17

	с 01 июля 2023 г. по 31 декабря 2023 г.
	23,93
	1286,79

	2024
	с 01 января 2024 г. по 30 июня 2024 г.
	23,93
	1277,43

	с 01 июля 2024 г. по 31 декабря 2024 г.
	24,89
	1277,43

	2025
	с 01 января 2025 г. по 30 июня 2025 г.
	24,89
	1277,43

	с 01 июля 2025 г. по 31 декабря 2025 г.
	25,88
	1353,83

	Население (с учетом НДС)

	2021
	с 01 января 2021 г. по 30 июня 2021 г.
	27,70
	1367,76

	с 01 июля 2021 г. по 31 декабря 2021 г.
	28,21
	1493,53

	2022
	с 01 января 2022 г. по 30 июня 2022 г.
	28,21
	1457,00

	с 01 июля 2022 г. по 31 декабря 2022 г.
	28,22
	1457,00

	2023
	с 01 января 2023 г. по 30 июня 2023 г.
	28,22
	1457,00

	с 01 июля 2023 г. по 31 декабря 2023 г.
	28,72
	1544,15

	2024
	с 01 января 2024 г. по 30 июня 2024 г.
	28,72
	1532,92

	с 01 июля 2024 г. по 31 декабря 2024 г.
	29,86
	1532,92

	2025
	с 01 января 2025 г. по 30 июня 2025 г.
	29,86
	1532,92

	с 01 июля 2025 г. по 31 декабря 2025 г.
	31,06
	1624,60»

3. Внести следующие изменения в постановление ГУ РЭК Рязанской области от 17 декабря 2020 г. № 326 «Об установлении тарифа на горячую воду для потребителей ФКПОУ «МЭКИ» Минтруда России»:
3.1. раздел 4 приложения № 1 к постановлению изложить в следующей редакции:

«Раздел 4. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации производственной программы

	Год
	Необходимая валовая выручка, тыс. руб.

	2021
	481,05

	2022
	495,56

	2023
	511,88

	2024
	527,33

	2025
	542,14»

3.2. приложение № 2 к постановлению изложить в следующей редакции:

«Приложение № 2
к постановлению ГУ РЭК Рязанской области
от 17 декабря 2020 г. № 326

Тарифы на горячую воду, отпускаемую потребителям ФКПОУ «МЭКИ» Минтруда России, обеспечивающего горячее водоснабжение с использованием закрытой системы горячего водоснабжения

	№ п/п
	Наименование регулируемой организации
	Год
	Компонент на холодную воду, руб. за 1 куб. м
	Компонент на тепловую энергию, руб. за 1 Гкал

	1.
	ФКПОУ «МЭКИ» Минтруда России
	Потребители (включая налоги)

	2021
	с 01 января 2021 г. по 30 июня 2021 г.
	15,64
	2400,62

	с 01 июля 2021 г. по 31 декабря 2021 г.
	16,46
	2478,98

	2022
	с 01 января 2022 г. по 30 июня 2022 г.
	16,46
	2478,98

	с 01 июля 2022 г. по 31 декабря 2022 г.
	17,35
	2536,31

	2023
	с 01 января 2023 г. по 30 июня 2023 г.
	17,35
	2536,31

	с 01 июля 2023 г. по 31 декабря 2023 г.
	18,37
	2631,87

	2024
	с 01 января 2024 г. по 30 июня 2024 г.
	18,37
	2631,87

	с 01 июля 2024 г. по 31 декабря 2024 г.
	19,10
	2681,81

	2025
	с 01 января 2025 г. по 30 июня 2025 г.
	19,10
	2681,81

	с 01 июля 2025 г. по 31 декабря 2025 г.
	18,37
	2797,42

	Население (с учетом НДС)

	2021
	с 01 января 2021 г. по 30 июня 2021 г.
	15,64
	2400,62

	с 01 июля 2021 г. по 31 декабря 2021 г.
	16,46
	2478,98

	2022
	с 01 января 2022 г. по 30 июня 2022 г.
	16,46
	2478,98

	с 01 июля 2022 г. по 31 декабря 2022 г.
	17,35
	2536,31

	2023
	с 01 января 2023 г. по 30 июня 2023 г.
	17,35
	2536,31

	с 01 июля 2023 г. по 31 декабря 2023 г.
	18,37
	2631,87

	2024
	с 01 января 2024 г. по 30 июня 2024 г.
	18,37
	2631,87

	с 01 июля 2024 г. по 31 декабря 2024 г.
	19,10
	2681,81

	2025
	с 01 января 2025 г. по 30 июня 2025 г.
	19,10
	2681,81

	с 01 июля 2025 г. по 31 декабря 2025 г.
	18,37
	2797,42»

4. Внести следующие изменения в постановление ГУ РЭК Рязанской области от 17 декабря 2020 г. № 327 «Об установлении тарифа на горячую воду для потребителей ООО «Авангард» (Рязанский муниципальный район)»:
4.1. раздел 4 приложения № 1 к постановлению изложить в следующей редакции:

«Раздел 4. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации производственной программы

	Год
	Необходимая валовая выручка, тыс. руб.

	2021
	2 474,84

	2022
	2 538,00

	2023
	2 628,60

	2024
	2 700,43

	2025
	2 795,90»

4.2. приложение № 2 к постановлению изложить в следующей редакции:

«Приложение № 2
к постановлению ГУ РЭК Рязанской области
от 17 декабря 2020 г. № 327

Тарифы на горячую воду, отпускаемую потребителям ООО «Авангард» (Рязанский муниципальный район), обеспечивающего горячее водоснабжение с использованием закрытой системы горячего водоснабжения

	№ п/п
	Наименование регулируемой организации
	Год
	Компонент на холодную воду, руб. за 1 куб. м
	Компонент на тепловую энергию, руб. за 1 Гкал

	1.
	ООО «Авангард»
	Потребители (без НДС)

	2021
	с 01 января 2021 г. по 30 июня 2021 г.
	22,88
	1787,31

	с 01 июля 2021 г. по 31 декабря 2021 г.
	23,88
	1960,60

	2022
	с 01 января 2022 г. по 30 июня 2022 г.
	23,88
	1915,09

	с 01 июля 2022 г. по 31 декабря 2022 г.
	24,94
	1915,09

	2023
	с 01 января 2023 г. по 30 июня 2023 г.
	24,94
	1915,09

	с 01 июля 2023 г. по 31 декабря 2023 г.
	25,94
	2046,92

	2024
	с 01 января 2024 г. по 30 июня 2024 г.
	25,94
	2030,14

	с 01 июля 2024 г. по 31 декабря 2024 г.
	26,98
	2030,14

	2025
	с 01 января 2025 г. по 30 июня 2025 г.
	26,98
	2030,14

	с 01 июля 2025 г. по 31 декабря 2025 г.
	28,06
	2169,89

	Население (с учетом НДС)

	2021
	с 01 января 2021 г. по 30 июня 2021 г.
	27,46
	2144,77

	с 01 июля 2021 г. по 31 декабря 2021 г.
	28,66
	2352,72

	2022
	с 01 января 2022 г. по 30 июня 2022 г.
	28,66
	2298,11

	с 01 июля 2022 г. по 31 декабря 2022 г.
	29,93
	2298,11

	2023
	с 01 января 2023 г. по 30 июня 2023 г.
	29,93
	2298,11

	с 01 июля 2023 г. по 31 декабря 2023 г.
	31,13
	2456,30

	2024
	с 01 января 2024 г. по 30 июня 2024 г.
	31,13
	2436,17

	с 01 июля 2024 г. по 31 декабря 2024 г.
	32,37
	2436,17

	2025
	с 01 января 2025 г. по 30 июня 2025 г.
	32,37
	2436,17

	с 01 июля 2025 г. по 31 декабря 2025 г.
	33,67
	2603,87»

5. Внести следующие изменения в постановление ГУ РЭК Рязанской области от 17 декабря 2020 г. № 328 «Об установлении тарифа на горячую воду для потребителей ЦФ ООО «Газпром энерго» п. Борки Шиловского муниципального района»:
5.1. раздел 4 приложения № 1 к постановлению изложить в следующей редакции:

«Раздел 4. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации производственной программы

	Год
	Необходимая валовая выручка, тыс. руб.

	2021
	778,31

	2022
	797,53

	2023
	825,88

	2024
	848,50

	2025
	878,36»

5.2. приложение № 2 к постановлению изложить в следующей редакции:

«Приложение № 2
к постановлению ГУ РЭК Рязанской области
от 17 декабря 2020 г. № 328

Тарифы на горячую воду, отпускаемую потребителям ЦФ ООО «Газпром энерго» п. Борки Шиловского муниципального района, обеспечивающего горячее водоснабжение с использованием закрытой системы горячего водоснабжения

	№ п/п
	Наименование регулируемой организации
	Год
	Компонент на холодную воду, руб. за 1 куб. м
	Компонент на тепловую энергию, руб. за 1 Гкал

	1.
	ЦФ ООО «Газпром энерго» п. Борки Шиловского муниципального района
	Потребители (без НДС)

	2021
	с 01 января 2021 г. по 30 июня 2021 г.
	25,19
	2007,53

	с 01 июля 2021 г. по 31 декабря 2021 г.
	26,20
	2206,15

	2022
	с 01 января 2022 г. по 30 июня 2022 г.
	26,20
	2152,53

	с 01 июля 2022 г. по 31 декабря 2022 г.
	27,29
	2152,53

	2023
	с 01 января 2023 г. по 30 июня 2023 г.
	27,29
	2152,53

	с 01 июля 2023 г. по 31 декабря 2023 г.
	28,47
	2300,03

	2024
	с 01 января 2024 г. по 30 июня 2024 г.
	28,47
	2281,25

	с 01 июля 2024 г. по 31 декабря 2024 г.
	29,61
	2281,25

	2025
	с 01 января 2025 г. по 30 июня 2025 г.
	29,61
	2281,25

	с 01 июля 2025 г. по 31 декабря 2025 г.
	30,79
	2437,57

	Население (с учетом НДС)

	2021
	с 01 января 2021 г. по 30 июня 2021 г.
	30,23
	2409,04

	с 01 июля 2021 г. по 31 декабря 2021 г.
	31,44
	2647,38

	2022
	с 01 января 2022 г. по 30 июня 2022 г.
	31,44
	2583,04

	с 01 июля 2022 г. по 31 декабря 2022 г.
	32,75
	2583,04

	2023
	с 01 января 2023 г. по 30 июня 2023 г.
	32,75
	2583,04

	с 01 июля 2023 г. по 31 декабря 2023 г.
	34,16
	2760,04

	2024
	с 01 января 2024 г. по 30 июня 2024 г.
	34,16
	2737,50

	с 01 июля 2024 г. по 31 декабря 2024 г.
	35,53
	2737,50

	2025
	с 01 января 2025 г. по 30 июня 2025 г.
	35,53
	2737,50

	с 01 июля 2025 г. по 31 декабря 2025 г.
	36,95
	2925,08»

6. Внести следующие изменения в постановление ГУ РЭК Рязанской области от 17 декабря 2020 г. № 329 «Об установлении тарифа на горячую воду для потребителей для потребителей ОГБПОУ «Шиловский агротехнологический техникум»:
6.1. раздел 4 приложения № 1 к постановлению изложить в следующей редакции:

«Раздел 4. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации производственной программы

	Год
	Необходимая валовая выручка, тыс. руб.

	2021
	932,55

	2022
	964,18

	2023
	989,84

	2024
	1 024,43

	2025
	1 051,60»

6.2. приложение № 2 к постановлению изложить в следующей редакции:

«Приложение № 2
к постановлению ГУ РЭК Рязанской области
от 17 декабря 2020 г. № 329

Тарифы на горячую воду, отпускаемую потребителям ОГБПОУ «Шиловский агротехнологический техникум», обеспечивающего горячее водоснабжение с использованием закрытой системы горячего водоснабжения

	№ п/п
	Наименование регулируемой организации
	Год
	Компонент на холодную воду, руб. за 1 куб. м
	Компонент на тепловую энергию, руб. за 1 Гкал

	1.
	ОГБПОУ «Шиловский агротехнологический техникум»
	Потребители (включая налоги)

	2021
	с 01 января 2021 г. по 30 июня 2021 г.
	16,10
	1928,12

	с 01 июля 2021 г. по 31 декабря 2021 г.
	16,74
	1928,12

	2022
	с 01 января 2022 г. по 30 июня 2022 г.
	16,74
	1928,12

	с 01 июля 2022 г. по 31 декабря 2022 г.
	17,41
	2055,83

	2023
	с 01 января 2023 г. по 30 июня 2023 г.
	17,41
	2041,48

	с 01 июля 2023 г. по 31 декабря 2023 г.
	18,10
	2041,48

	2024
	с 01 января 2024 г. по 30 июня 2024 г.
	18,10
	2041,48

	с 01 июля 2024 г. по 31 декабря 2024 г.
	18,83
	2181,39

	2025
	с 01 января 2025 г. по 30 июня 2025 г.
	18,83
	2163,57

	с 01 июля 2025 г. по 31 декабря 2025 г.
	19,58
	2163,57

	Население (с учетом НДС)

	2021
	с 01 января 2021 г. по 30 июня 2021 г.
	16,10
	1928,12

	с 01 июля 2021 г. по 31 декабря 2021 г.
	16,74
	1928,12

	2022
	с 01 января 2022 г. по 30 июня 2022 г.
	16,74
	1928,12

	с 01 июля 2022 г. по 31 декабря 2022 г.
	17,41
	2055,83

	2023
	с 01 января 2023 г. по 30 июня 2023 г.
	17,41
	2041,48

	с 01 июля 2023 г. по 31 декабря 2023 г.
	18,10
	2041,48

	2024
	с 01 января 2024 г. по 30 июня 2024 г.
	18,10
	2041,48

	с 01 июля 2024 г. по 31 декабря 2024 г.
	18,83
	2181,39

	2025
	с 01 января 2025 г. по 30 июня 2025 г.
	18,83
	2163,57

	с 01 июля 2025 г. по 31 декабря 2025 г.
	19,58
	2163,57»

7. Внести следующие изменения в постановление ГУ РЭК Рязанской области от 17 декабря 2020 г. № 331 «Об установлении тарифа на горячую воду для потребителей государственного бюджетного учреждения Рязанской области «Детский санаторно-оздоровительный центр «Колос»:
7.1. раздел 4 приложения № 1 к постановлению изложить в следующей редакции:

«Раздел 4. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации производственной программы

	Год
	Необходимая валовая выручка, тыс. руб.

	2021
	850,19

	2022
	872,21

	2023
	901,32

	2024
	924,94

	2025
	955,86»

7.2. приложение № 2 к постановлению изложить в следующей редакции:

«Приложение № 2
к постановлению ГУ РЭК Рязанской области
от 17 декабря 2020 г. № 331

Тарифы на горячую воду, отпускаемую потребителям государственного бюджетного учреждения Рязанской области «Детский санаторно-оздоровительный центр «Колос», обеспечивающего горячее водоснабжение с использованием закрытой системы горячего водоснабжения

	№ п/п
	Наименование регулируемой организации
	Год
	Компонент на холодную воду, руб. за 1 куб. м
	Компонент на тепловую энергию, руб. за 1 Гкал

	1.
	Государственное бюджетное учреждение Рязанской области «Детский санаторно-оздоровительный центр «Колос»
	Потребители (включая налоги)

	2021
	с 01 января 2021 г. по 30 июня 2021 г.
	43,96
	2016,80

	с 01 июля 2021 г. по 31 декабря 2021 г.
	44,10
	2127,09

	2022
	с 01 января 2022 г. по 30 июня 2022 г.
	44,10
	2123,00

	с 01 июля 2022 г. по 31 декабря 2022 г.
	56,58
	2123,00

	2023
	с 01 января 2023 г. по 30 июня 2023 г.
	46,58
	2123,00

	с 01 июля 2023 г. по 31 декабря 2023 г.
	46,88
	2268,48

	2024
	с 01 января 2024 г. по 30 июня 2024 г.
	46,88
	2249,95

	с 01 июля 2024 г. по 31 декабря 2024 г.
	49,46
	2249,95

	2025
	с 01 января 2025 г. по 30 июня 2025 г.
	49,46
	2249,95

	с 01 июля 2025 г. по 31 декабря 2025 г.
	49,86
	2404,13

	Население (с учетом НДС)

	2021
	с 01 января 2021 г. по 30 июня 2021 г.
	43,96
	2016,80

	с 01 июля 2021 г. по 31 декабря 2021 г.
	44,10
	2127,09

	2022
	с 01 января 2022 г. по 30 июня 2022 г.
	44,10
	2123,00

	с 01 июля 2022 г. по 31 декабря 2022 г.
	56,58
	2123,00

	2023
	с 01 января 2023 г. по 30 июня 2023 г.
	46,58
	2123,00

	с 01 июля 2023 г. по 31 декабря 2023 г.
	46,88
	2268,48

	2024
	с 01 января 2024 г. по 30 июня 2024 г.
	46,88
	2249,95

	с 01 июля 2024 г. по 31 декабря 2024 г.
	49,46
	2249,95

	2025
	с 01 января 2025 г. по 30 июня 2025 г.
	49,46
	2249,95

	с 01 июля 2025 г. по 31 декабря 2025 г.
	49,86
	2404,13»

2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.

Начальник главного управления
«Региональная энергетическая комиссия»
Рязанской области							       Н.И. Семенов
image1.jpeg